

Handläggare
Kultur- och fritidsförvaltningen
Stefan Fridén
Enhetschef Idrott och Fritidsanläggningar
0857829102
stefan.friden@tyreso.se

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse
Datum
2023-02-02

Sida
1 (3)
Diarienummer
2023/KFN 0040

Mottagare
Kultur- och fritidsnämnden

Behovsanalys om boule på Trollbäckens idrottsplats

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut i kultur- och fritidsnämnden

1. Behovsanalys om boule på Trollbäckens idrottsplats fastställs.

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till kultur- och fritidsnämnden för beslut i kommunstyrelsen

2. Kommundirektören ges i uppdrag att genomföra en förstudie om boule på Trollbäckens idrottsplats med 50 000 kronor av medel från medelreserven 2023.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Inger Lundin
Förvaltningschef

Sammanfattning

Det finns ett behov av att på sikt att omlokalisera boulebanorna i Amaryllisparken. Kultur- och fritidsförvaltningen har gjort en behovsanalys som beskriver varför behovet finns, vilken nytta investeringen kan innebära och vad konsekvenserna blir om investeringen uteblir.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att kultur- och fritidsnämnden fastställer behovsanalysen om boule på Trollbäckens idrottsplats samt att nämnden föreslår kommunstyrelsen att besluta att det ska genomföras en förstudie.

Beskrivning av ärendet

Förvaltningen ser en möjlighet att omlokalisera boulebanorna i Amaryllisparken till Trollbäckens Idrottsplats.

Behovet av att hitta en ny placering för boulebanorna grundar sig dels på att de befintliga boulebanorna i Amaryllisparken eventuellt kan behöva omlokaliseras på sikt, till följd av beslut om förändrad markanvändning.

Behovet grundar sig även på önskemål från utövarna av boule om att förbättra förutsättningarna för sitt utövande. Pensionärsföreningarna SPF och PRO samt Trollbäckens Bouleklubb har i dialog med förvaltningen framfört önskemål om att få en ny, ändamålsenlig bouleanläggning som kan möta deras behov av goda parkeringsmöjligheter, tillgång till riktiga toaletter, café, förråd, närhet till kollektivtrafik samt ökad hjälp med tillsyn och drift av boulebanorna.

Genom att omlokalisera boulebanorna till Trollbäckens idrottsplats skulle en tillgänglig, trygg, mer ändamålsenlig och bestående plats för boulebanorna kunna säkerställas. Faciliteter som förråd, toaletter (inklusive RWC), och café finns redan i anslutning till idrottsplatsen, likaså parkeringsmöjligheter och goda möjligheter att ta sig till anläggningen med kollektivtrafiken.

Kultur- och fritidsförvaltningen har gjort en behovsanalys som beskriver varför behovet finns, vilken nytta investeringen kan innebära och vad konsekvenserna blir om investeringen uteblir.

Enligt kommunens investeringspolicy är utgångspunkten för investeringar alltid behov som identifierats av kommunens förvaltningar, både nuvarande verksamheters behov och de behov som kommer av omvärldspåverkan. Förvaltningarna kommer på sikt belastas för den driftskostnad som uppstår genom investeringen och ska därför genom hela processen vara beställare av projektet. Behovet ska godkännas av respektive nämnd som föreslår att kommunstyrelsen fattar beslut om att genomföra en förstudie.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår därför att kultur- och fritidsnämnden fastställer behovsanalysen om boule på Trollbäckens idrottsplats samt att nämnden föreslår kommunstyrelsen att besluta att det ska genomföras en förstudie.

En eventuell förstudie behöver utreda möjligheterna och konsekvenserna av att placera boulebanorna på Trollbäckens idrottsplats närmare, och lämna ett kostnadsberäknat lösningsförslag. Ytan som förvaltningen ser som möjlig att placera boulebanorna på är idag en bilparkering som är mycket välutnyttjad. En eventuell förstudie bör närmare utreda hur behovet av parkeringsytor skulle kunna säkras i anslutning till idrottsanläggningen.

Förslaget till beslut föreslås finansieras med medel från medelreserven.

Prövning av barnets bästa

Beslutet påverkar de barn som utövar boule, eller som skulle kunna tänkas utöva boule under lämpligare förutsättningar (exempelvis genom att banornas placering gjorde alternativet mer tillgängligt för dem.)

Beslutet påverkar även de barn som av andra skäl besöker Trollbäckens idrottsplats (exempelvis genom föreningsidrottandet, skolan eller spontant idrottande).

Förvaltningens bedömning är att boulebanornas placering vid Trollbäckens IP inte skulle medföra någon försämring av dessa barns möjligheter att nyttja anläggningen på det sätt som de gör idag¹, utan tvärt om endast innebära att anläggningen kompletteras med ytterligare en idrottyta som barn skulle kunna nyttja.

Förslaget till beslut syftar till att främja barns tillgång till idrottsytor, och därmed deras möjligheter till aktivitet och rörelse. Av den anledningen är förvaltningens bedömning att förslaget är till barns bästa.

Bilagor

Behovsanalys om boule på Trollbäckens idrottsplats

¹ förutsatt att behovet av parkeringsytor kan tillgodoses